sions, ut campus, ut nemus placuit. His respondent, quae AMMIANVS MARCELLINVS Lib. XVI. cap. III. refert: *Germani oppida ut circumdata retibus lustra declinant.* Credabant quippe, se ad virtutem praesertim seu fortitudinem natos, huicque excolendae loca muris circumsepta maxime obstatre existimabant, cum etiam fera animalia, si clausa teneantur, virtutis tandem obliuisci, optime intelligerent. TACITVS *Histor.* Lib. IV. cap. LXIII. Inde factum, ut Tenderi indignarentur valde *Vbiis*, ab iisque postularent, ubi amicitiam ac societatem cum ipsis initam in aeternum ratam esse vellet, *ut muros Coloniae, munimenta feruitii, detraberent.* IDEM *Histor.* I. c. Ex eademque ratione ne expugnatias quidem bello vrbes incolere voluisse eos, ex citato AMM. MARCELLINO Lib. XV. tradit LEHMANN *Chronic. Spirens.* Lib. I. cap. V. Dubia, quae forsan ex IVL. CAESARE aliisque historicis coaevis obmoueri possent, erudite resolute sunt CLVVER *German. antiq.* Libr. I. cap. XIII. CONRING diss. *de urbibus German.* §. XXI. et HERFIVS *Notit. vet. Germ. pop.* P. I. cap. III. §. XIII. ad quos Lectores nostros breuitatis studio remittimus.

§. II.

Cum vero a natura omnibus hominibus quidam socialitatis affectus insitus quasi atque innatus sit, non est, quod miremur, etiam Germanos nostros antiquitus iam in certas communitates coisse, pluraque simul in uno loco constituisse domicilia, licet non connexis ac cohaerentibus in morem Romanorum aedificiis, nec moenibus circumductis. Huiusmodi locum, plurium cohabitantium casas, separatim extructas, comprehendentem, appellarunt vicum; ceu itidem nos edocet laudatus TACITVS *de mor. German.* cap. XVI. cui consentientem habemus IVL. CAESAREM *de bello Gallico* Lib. IV.

§. III.

§. III.

Idem, quod isto aeuo vicum denotasse iamiam diximus, si non omnibus, certe nonnullis Germaniae populis, vocabatur etiam *burgus*, a vocabulo *bergen*, quasi locus tutus, wo man geborgen oder gesichert ist. Sic de *Burgundionibus* disertis verbis testantur *OROSIVS* Lib. VII. cap. XXII. et *ISIDORVS* Lib. IX. cap. II. *crebra per limites habitacula constituta burgos vulgo vocant*: quibus conueniunt, quae *LVTPRANDVS Hist. rer. per Europ. gest.* Lib. III. cap. XII. scribit: *ipse (Germani) domorum congregationem, quae non clauditur, Burgum vocant.* Adde viri maxime reuerendi *M. GOTTHFRED. LOEBERI* diss. de *Burggrav. Orlamund.* §. III. p. 18. n. *** *CLVVERI German. ant.* Lib. I. cap. XIII. *CÖRNINGII cit. diss.* §. XXII. *BESOLDI Thesaur. præf.* voc. *Burg.* Hinc quoque plures vnius vici incolas *burgensem vel burgariorum, Bürger*, nomen accepisse, maxime probabile est, ceu ex *ISIDORO* recte iam obseruauit allegatus *CLVVERVS* *dit. loc.* non vero, quod alii opinantur, a castris seu arcibus munitis, quae quidem medio aeuo etiam *eine Burg*, eorumque incolae *Burgmänner*, dicebantur, vt ex *DUFRESNE, SCHILTERI et WACHTERI* *glossariis* cognoscere licet.